UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ LAO ĐỘNG - THƢƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

Số:         /SLĐTBXH-VL-ATLĐ
V/v cho phép tuyển chọn lao động trên

địa bàn tỉnh Điện Biên đi làm việc có thời

hạn ở nước ngoài.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Điện Biên, ngày       tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Công ty cổ phần CCS Gia Huy;

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh;

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sau khi xem xét đề nghị của Công ty cổ phần CCS Gia Huy tại Công văn số

02/2021/CV-CCSGH ngày 26/3/2021 và hồ sơ pháp lý của Công ty gửi kèm theo;

Căn cứ Nghị định số 38/2020/NĐ-CP ngày 03/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Người lao động việt Nam đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh

Điện Biên có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để Công ty cổ phần CCS Gia Huy (có trụ sở tại thôn Lai Xá, xã

Kim Chung, huyện Hoài Đức, thành phố Hà Nội; điện thoại: 0816.617.777;

Giấy phép hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài số

1087/LĐTBXH-GP ngày 30/01/2019 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội)

được triển khai thực hiện công tác tuyển chọn lao động trên địa bàn các huyện, thị

xã, thành phố đi làm việc tại thị trƣờng Nhật Bản theo Công văn số

204/QLLĐNN-NBĐNA ngày 03/2/2020 về việc phái cử lao động đặc định sang

làm việc tại Nhật Bản và Phiếu trả lời Hợp đồng cung ứng lao động số

872/2021/NBĐNA-PTL ngày 31/3/2021 của Cục Quản lý lao động ngoài nước.

- Thời hạn tư vấn, tuyển chọn lao động trên địa bàn tỉnh: từ ngày

20/4/2021 đến hết ngày 10/3/2022.

- Cán bộ trực tiếp tư vấn, tuyển chọn lao động trên địa bàn tỉnh Điện Biên,

08 người (Có danh sách cán bộ tư vấn lao động kèm theo).

2. Công ty cổ phần CCS Gia Huy có trách nhiệm:

- Báo cáo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố để triển khai

thực hiện tuyển chọn lao động trên địa bàn đi làm việc tại thị trường Nhật Bản

theo Phiếu trả lời Hợp đồng cung ứng lao động số 872/2021/NBĐNA-PTL nêu

trên và các thông báo tuyển dụng của công ty.

2783 26/04/2021

2

- Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội và UBND các xã,

phường, thị trấn tổ chức tuyên truyền, thông báo công khai và cung cấp cho

người lao động trên địa bàn nắm bắt được đầy đủ các thông tin về số lượng, tiêu

chuẩn tuyển chọn và các điều kiện của hợp đồng đưa lao động đi làm việc ở

nước ngoài.

- Thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo về số lượng, danh sách người lao động

được tuyển chọn đi làm việc ở nước ngoài với Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố

theo quy định (Bản mềm gửi qua email: phongvieclam.atld@gmail.com; điện

thoại: 0215.3829175).

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các Sở, ngành:

Y tế, Công an tỉnh, Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh căn cứ chức

năng nhiệm vụ được giao, chỉ đạo các phòng, đơn vị có liên quan và Ủy ban

nhân dân các xã, phường, thị trấn:

- Phối hợp và tạo điều kiện cho Công ty cổ phần CCS Gia Huy triển khai

thực hiện công tác tuyển chọn lao động trên địa bàn đi làm việc tại nước ngoài

được thuận lợi và đạt kết quả cao nhất.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho người lao động làm các thủ tục cấp hộ chiếu,

vay vốn, khám sức khỏe theo đúng quy định của pháp luật.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị cơ quan, đơn vị

phản ánh kịp thời về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để phối hợp xem xét,

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục Quản lý LĐNN (báo cáo);

- Bệnh viên Đa khoa tỉnh;

- Phòng Quản lý xuất nhập cảnh, Công an tỉnh;

- Phòng Lao động - TBXH các huyện, TX, TP;

- Phòng giao dịch Ngân hàng CSXH các huyện,

  thị xã, thành phố;

- Trung tâm Giới thiệu việc làm tỉnh;

- Lưu: VT, VL-ATLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Hoàng Hà

3

DANH SÁCH CÁN BỘ

ĐẠI DIỆN CÔNG TY CỔ PHẦN CCS GIA HUY THAM GIA TƯ VẤN TUYỂN CHỌN LAO ĐỘNG
TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐIỆN BIÊN

(Kèm theo Văn bản số          /SLĐTBXH-VL-ATLĐ  ngày        /4/2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)

Stt
Họ và tên/

Năm sinh
Chức vụ

Số CMND/

Thẻ căn cƣớc
Ngày cấp/Nơi cấp Địa chỉ Điện thoại

1
Phạm Tự Tới

10/9/1985

Trưởng phòng

tuyển dụng
034085004465

23/5/2016
Cục CS ĐKQL cư trú và

DLQG về dân cư

Phường Phú Diễn, quận

Bắc Từ Liêm, Hà Nội
0988162738

2
Nguyễn Thị Thi

15/5/1963

Cán bộ tư vấn lao

động
040273181

26/11/2015

Công an tỉnh Điện Biên

Tổ 7, thị trấn Mường

Ảng, huyện Mường Ảng
0355283679

3
Lường Thành Đạt

23/3/1990

Cán bộ tư vấn lao

động
040345801

23/3/2020

Công an tỉnh Điện Biên

Bản Hón, thị trấn Mường

Ảng, huyện Mường Ảng
0337885791

4
Đào Quý Dương

02/11/1974

Cán bộ tư vấn lao

động
040340769

13/8/2019

Công an tỉnh Điện Biên

Tổ 8, thị trấn Mường

Ảng, huyện Mường Ảng
0945537764

5
Bùi Minh Thế

05/02/1959

Cán bộ tư vấn lao

động
040300387

18/5/2006

Công an tỉnh Điện Biên

Tổ 5, thị trấn Mường

Ảng, huyện Mường Ảng
0915141213

6
Trần Thị Hương

19/3/1971

Cán bộ tư vấn lao

động
040198495

10/6/2010

Công an tỉnh Điện Biên

Tổ 4, thị trấn Mường

Ảng, huyện Mường Ảng
0355358671

7
Hảng A Nếnh

10/10/1972

Cán bộ tư vấn lao

động
040205665

28/5/2018

Công an tỉnh Điện Biên

Xã Ảng Nưa, huyện

Mường Ảng
0357703836

8
Lù Thị Đoan

06/6/1965

Cán bộ tư vấn lao

động
040195823

20/01/2015

Công an tỉnh Điện Biên
Tổ 3, thị trấn Mường

Ảng, huyện Mường Ảng
0914894629

		hamh.sld@dienbien.gov.vn
	2021-04-23T16:28:29+0700

		solaodong@dienbien.gov.vn
	2021-04-26T14:32:39+0700

		2021-04-26T14:32:55+0700

		2021-04-26T14:33:10+0700